Орловская область
Новодеревеньковский район
Администрация Паньковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(ПРОЕКТ)
от  ________  2022 года                                                                        № __
     с. Паньково

О внесении изменений в постановление от 10.10.2012 года № 81 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Паньковского сельского поселения Новодеревеньковского района муниципальной услуги  «Совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством в случае
отсутствия в поселении нотариуса»

В соответствии со статьей 37 «Основ законодательства Российской Федерации о нотариате», утв. ВС РФ 11.02.1993 № 4462-1 администрация Паньковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Паньковского сельского поселения от 10.10.2012 № 81 «Административного регламента предоставления администрацией Паньковского сельского поселения Новодеревеньковского района муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством в случае отсутствия в поселении нотариуса».
Изложить пункт 3.1 административного регламента в следующей редакции:
3.1 В администрации поселения в соответствии с Основами законодательства Российской Федерации о нотариате, совершаются следующие  нотариальные   действия, предусмотренные в случае отсутствия в  поселении  нотариуса:
1) удостоверять доверенности, за исключением доверенностей на распоряжение недвижимым имуществом;
2) принимать меры по охране наследственного имущества путем производства описи наследственного имущества;
3) свидетельствовать верность копий документов и выписок из них;
4) свидетельствовать подлинность подписи на документах;
5) удостоверять сведения о лицах в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
6) удостоверять факт нахождения гражданина в живых;
7) удостоверять тождественность собственноручной подписи инвалида по зрению, проживающего на территории соответствующего поселения или муниципального района, с факсимильным воспроизведением его собственноручной подписи;
8) удостоверять факт нахождения гражданина в определенном месте;
9) удостоверять тождественность гражданина с лицом, изображенным на фотографии;
10) удостоверять время предъявления документов;
11) удостоверять равнозначность электронного документа документу на бумажном носителе;
12) удостоверять равнозначность документа на бумажном носителе электронному документу».

2. Обнародовать настоящее постановление на досках объявлений и разместить на официальном сайте администрации Паньковского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

 Глава поселения                                                                           Н.В. Хованская